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1. 2023年3月期第3四半期 連結業績概要

2

（単位：百万円）

2022/3期 2023/3期 増減額 同期比 前期レート
換算比

売 上 高 42,600 49,772 7,172 116.8% 110.8%

営 業 利 益 -1,021 1,757 2,779 － －

経 常 利 益 -593 2,309 2,902 － －

240 1,410 1,170 587.5% －

第 3 四 半 期

親会社株主に帰属する
四半期純利益

EPS 5.35円 31.37円
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2. 連結売上高

2-2.所在地別売上高 同期増減額内訳 2-3.所在地別売上高 同期構成比推移

連結

日本

インドネシア

海外その他

(単位：百万円） 海外
41.0%

海外
46.1%

前期 当期
日本 海外その他インドネシア

2-1.所在地別売上高
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（単位：百万円）

2022/3期 2023/3期 増減額 同期比

売 上 高 42,600 49,772 7,172 116.8%

日本 25,128 26,843 1,715 106.8%

インドネシア 8,076 10,559 2,483 130.7%

海外その他 9,395 12,369 2,974 131.7%

第 3 四 半 期
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33,366 

13,580 13,405 

27,315 

8,807 9,318 

25,128 

8,076 9,395 

26,843 

10,559 12,369 

日本 インドネシア 海外その他

2023/3期
3Q

2. 連結売上高

2-4.所在地別売上高4ヵ年推移

＊日本セグメントの2020/3期および2021/3期は「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）換算値

2020/3期
3Q

2021/3期
3Q

2022/3期
3Q

2023/3期
3Q

2020/3期
3Q

2021/3期
3Q

2022/3期
3Q

2023/3期
3Q

2020/3期
3Q

2021/3期
3Q

2022/3期
3Q

（単位：百万円）
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2. 連結売上高

男性事業

国内 海外 国内 海外

女性事業

ルシード ピクシー ピュセル

ルシードエルギャツビー ビフェスタ

2-5.事業別売上高

合計 合計 14,686

（単位：百万円）

当期実績 伸長率当期実績 当期実績伸長率 伸長率

※女性事業内訳：女性コスメティック 8,738百万円（同期比133.5%）/女性コスメタリー 5,947百万円（同期比103.3%）

28,670

22,125

+14.4%

+16.6%

+19.4%

5

（単位：百万円）

2022/3期 2023/3期 増減額 同期比

売 上 高 42,600 49,772 7,172 116.8%

男性事業 25,071 28,670 3,599 114.4%

　　ギャツビー 18,974 22,125 3,150 116.6%

女性事業 12,304 14,686 2,381 119.4%

その他事業 5,224 6,416 1,191 122.8%

第 3 四 半 期
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2. 連結売上高

2-6.所在地別事業別前年同期比

※ 女性事業内訳
女性コスメティック +9.7%
女性コスメタリー -5.1%

※ その他事業 +7.6%

※ 女性事業内訳
女性コスメティック +62.5%
女性コスメタリー +12.8%

※ その他事業 +16.6%

※ 女性事業内訳
女性コスメティック +31.8%
女性コスメタリー +37.6%

※ その他事業 +41.8%

日本 インドネシア 海外その他

合計 男性事業 女性事業

6

+6.8%

+9.1%

-0.1%

+30.7%

+27.4%

+41.6%

+31.7%

+26.0%

+32.8%
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3. 連結段階利益

3-2.所在地別営業利益 同期増減額内訳 3-3.所在地別営業利益 同期構成比推移
(単位：百万円）

3-1.所在地別営業利益

連結

日本

インドネシア

海外その他

インドネシアが営業損失のため、
円グラフ未記載
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（単位：百万円）

2022/3期 2023/3期

実績 対売上高 実績 対売上高

営 業 利 益 -1,021 ▲2.4% 1,757 3.5% 2,779 －

日本 -336 ▲1.3% 778 2.9% 1,114 －

インドネシア -842 ▲10.4% -335 ▲3.2% 506 －

海外その他 156 1.7% 1,314 10.6% 1,157 837.6%

増減額 同期比

第 3 四 半 期

2,779
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4,393

600

3,649

731 118 ▲ 122
625

▲ 8

1,976 1,625

18 332

1,816
1,293

222 300

-2.4% 3.5% -1.3% 2.9% -10.4% -3.2% 1.7% 10.6%
30.5% 27.4% 35.3% 33.0%

23.9% 21.4% 23.3% 20.2%
14.1% 12.3% 15.7% 14.2%

4.0% 3.3%
18.4% 15.7%

57.8% 56.8% 50.4% 49.9%
82.5% 78.5%

56.6% 53.5%

３. 連結段階利益

3-4.営業費用実績 同期増減額内訳

3-5.営業費用・営業利益 対売上高比率内訳

日本 海外その他インドネシア

営業費用合計 売上原価 販売費 一般管理費

連結 (単位：百万円）

海外その他インドネシア日本連結

販売費 営業利益一般管理費売上原価

当期前期 当期前期 当期前期 当期前期

8
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３. 連結段階利益

3-6.営業利益増減分析

(単位：百万円）

9
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-32

-70

38

551

-96

648

３. 連結段階利益

3-7.経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益

3-8.営業外損益・特別損益内訳

営業外損益

営業外収益

営業外費用

特別損益

特別利益

特別損失

(単位：百万円）

固定資産売却損

その他

持分法による投資利益

受取利息

その他

受取配当金

支払利息

為替差益
投資有価証券売却益

支払補償費
コミットメントフィー

固定資産売却益

10

事業構造改善費用

（単位：百万円）

2022/3期 2023/3期
実績 対売上高 実績 対売上高

営 業 外 損 益 427 1.0% 551 1.1% 123 128.9%
経 常 利 益 -593 ▲1.4% 2,309 4.6% 2,902 ー

特 別 損 益 902 2.1% -32 ▲0.1% ▲ 934 ー
税引前四半期純利益 309 0.7% 2,277 4.6% 1,968 736.9%

法 人 税 等 203 0.5% 787 1.6% 583 386.7%
四半期純利益 105 0.2% 1,489 3.0% 1,384 1414.5%
非支配株主に帰属する四半期純利益 -134 ▲0.3% 78 0.2% 213 ー

親会社株主に帰属する四半期純利益 240 0.6% 1,410 2.8% 1,170 587.5%

第 3 四 半 期

増減額 同期比
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＊１. 2023年2月2日開示修正見通し
＊２. 2022年5月11日開示計画値

４. 2023年3月期 業績予想

（単位：百万円）

対2022/3期 対計画*2

増減額 同期比 2022/3期実績 増減額 計画比 計画*2

売 上 高 65,000 7,638 113.3% 57,361 0 100.0% 65,000

営 業 利 益 800 3,108 ー -2,308 ▲ 200 80.0% 1,000

経 常 利 益 1,600 3,456 ー -1,856 250 118.5% 1,350

親会社株主に帰属する
当期純利益 500 1,121 ー -621 ▲ 250 66.7% 750

見通*1

通 期 見 通

11
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（単位：百万円）

2022/3期 2023/3期 増減額 同期比 2023/3期
業績予想

売上高 27,589 30,167 2,577 109.3% 39,000
売上原価 15,353 16,485 1,131 107.4% －

（原価率） 55.6% 54.6% -1.0P － －
販売費及び一般管理費 12,529 12,414 ▲ 115 99.1% －
営業利益 -293 1,268 1,561 － －
営業外損益 1,420 236 ▲ 1,183 16.7% －
経常利益 1,126 1,504 377 133.5% 600
特別損益 901 -32 ▲ 933 － －
四半期純利益 1,787 1,013 ▲ 774 56.7% -50

PT Mandom Indonesia Tbk

2023年3月期第3四半期 Mandom単体及びPT Mandom Indonesia Tbk 損益計算書

◆参考資料

株式会社マンダム

12

現地通貨 （単位：百万Rp.）
2022/3期 2023/3期 増減額 同期比

売上高 1,319,687 1,551,061 231,373 117.5%
売上原価 1,091,941 1,237,146 145,204 113.3%

原価率 82.7% 79.8% -3.0P －
営業利益 -63,999 18,810 82,809 －
四半期純利益 -45,839 25,626 71,466 －

円換算 （単位：百万円）
2022/3期 2023/3期 増減額 同期比

売上高 10,029 13,494 3,464 134.5%
売上原価 8,298 10,763 2,464 129.7%

原価率 82.7% 79.8% -3.0P －
営業利益 -486 163 650 －
四半期純利益 -348 222 571 －

Rp.1=￥0.0076 Rp.1=￥0.0087
※2023/3期　計画レート

Rp.1=￥0.0083

*2023年2月2日修正開示*
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この資料に記載されている株式会社マンダム(以下、当社)の現在の計画、戦略、確信などのうち、
過去の事実以外のものは当社の将来の業績に関する見通しの記述であり、現在入手可能な情報に
基づく経営陣の仮定と確信に基づくものであります。これらの将来見通しの記述は、既に知られている
リスク、知られていないリスクや不確かさ、その他の要因などを含み、当社の実際の経営成績、業績
などはこの資料に記載した見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。
※記載金額は単位未満を切り捨てております

将来の見通しの記述について
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